
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZALI 

DELL’OVEST TICINO 
Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 - e-

mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 
 

          Copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE N.7 
 

 
OGGETTO: 

VARIAZIONE ALLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL D.U.P. 
(DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE) 2018-2020. 
MODIFICA PIANO OCCUPAZIONALE.           

 
L’anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di aprile alle ore diciotto e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Presidente con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunita, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, L’Assemblea Consortile, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GALLI Valeria Comune di Cameri Sì 

2. Garavaglia Maria Cristina delegata dal Sindaco di Romentino Sì 

3. Ugazio Flora delegata dal  Sindaco di Galliate Sì 

4. Binatti Federico Sindaco di Trecate Sì 

5. Gatti Flavio Sindaco di Cerano Giust. 

6. Andreoletti Giovanni delegato dal Sindaco di Sozzago Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 1 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Signor Dott. Agostino Carmeni il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor GALLI Valeria nella sua qualità di 

Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione 

degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come 

modificato ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n.126; 

VISTO  altresì, il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato 
ed integrato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

 
EVIDENZIATO  che, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, le 

previsioni di bilancio sono formulate sulla base delle linee strategiche e 
degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di Programmazione, 
osservando altresì i principi contabili generali e applicati; 

 
PREMESSO  che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 

26/07/2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) per il periodo 2018/2020; 

 
VISTO : l’articolo 170 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i prevede che 

entro - il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del 
bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota 
di aggiornamento del Documento unico di programmazione; 

 
 
RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 09/02/2018 pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n.38 in data 15/02/2018 con il quale è stato 
ulteriormente differito al 31 marzo 2018 il termine per l’approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 12.03.2018, 

con la quale si provvedeva ad approvare, ai sensi dell’articolo 170, 
comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000 ed in conformità con 
quanto disposto dal principio contabile applicato della 
programmazione, allegato 4/1 al Decreto legislativo 118/2011, la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020; 

 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 4 del 26 marzo 2018, con 

la quale si approvava, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del Decreto 

Legislativo 267/2000 ed in conformità con quanto disposto dal principio 

contabile applicato della programmazione allegato 4/1 al Decreto 

legislativo 118/2011, la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione 2018/2020, deliberata dal Consiglio di 

Amministrazione con atto n. 12 del 12.03.2018, allegata alla 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

 
PRESO ATTO degli aggiornamenti apportati a seguito del riaccertamento ordinario dei 

residui, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
n.18 del 18 marzo 2018; 

 
DATO ATTO che, successivamente all’approvazione del DUP 2018/2020, è emersa 

da parte degli uffici la necessità di effettuare una variazione al 
fabbisogno di personale e relativo piano assunzionale per l’anno 2018; 

 



RITENUTO QUINDI di procedere all’approvazione della variazione alla nota di 
aggiornamento al DUP 2018/2020; 

 
VISTA la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

2018/2020, quale risulta a seguito delle variazioni apportate, che si 
allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 
 
VISTI   -l’art. 42 comma 2, lettera b) del decreto legislativo 267/2000; 

- l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000; 
- l’art. 170 del decreto legislativo 267/2000; 
 

PRESO ATTO  dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del del decreto 
legislativo 267/2000; 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000 ed in 

conformità con quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione 

allegato 4/1 al Decreto legislativo 118/2011, la variazione alla nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione 2018/2020, deliberata dall’Assemblea Consortile con 

atto n. 4 del 26.03.2018, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

2. di pubblicare la nota di aggiornamento al DUP 2018/2020, quale risulta a seguito delle 
variazioni apportate, sul sito internet del Consorzio – Amministrazione trasparente, Sezione 
bilanci. 
 
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, in relazione 
all’urgenza di provvedere all’approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 entro il 
termine del 31 marzo 2018, ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo 267/2000.  

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
F.to : GALLI Valeria 

___________________________________ 

Il Segretario  
F.to : Dott. Agostino Carmeni 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 90 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 11/06/2018 al 26/06/2018  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Romentino, lì 11/06/2018 Il Segretario  

F.toDott. Agostino Carmeni 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-apr-2018 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Romentino, lì 26-apr-2018 Il Segretario 

Dott. Agostino Carmeni 
 

 


